ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году

[bookmark: _Hlk135052456]В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 41 статьи 9, частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 года № 525 «Об утверждении Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 121 Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», учитывая заключение соглашений с: Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Министерством Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики «О реализации мероприятий субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, на территории Забайкальского края» от 29 августа 2023 года № 12-154/С и Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и Министерством транспорта Российской Федерации «О реализации мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов которых являются специальные казначейские кредиты, на территории Забайкальского края» от 4 сентября 2023 года № 33-Д/СГ-2, в целях обеспечения мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части увеличения источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края на 2023 год за счет средств специальных казначейских кредитов в сумме 3 862 750 000 (три миллиарда восемьсот шестьдесят два миллиона семьсот пятьдесят тысяч) и распределения бюджетных ассигнований в сумме 3 862 750 000 (три миллиарда восемьсот шестьдесят два миллиона семьсот пятьдесят тысяч) рублей, согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на капитальный ремонт государственных (муниципальных) образовательных учреждений, источником финансового обеспечения которого являются специальные казначейские кредиты, на 2023 год в сумме 130 000 000 (сто тридцать миллионов) рублей.
3.  Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (за исключением работ по содержанию автомобильных дорог), источником финансового обеспечения которого являются специальные казначейские кредиты, на 2023 год в сумме 1 819 890 000 (один миллиард восемьсот девятнадцать миллионов восемьсот девяносто девять тысяч) рублей.
[bookmark: _GoBack]4. Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на проектирование, строительство, реконструкцию (модернизацию), капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты, на 2023 год в сумме 1 262 860 000 (один миллиард двести шестьдесят два миллиона восемьсот шестьдесят тысяч) рублей согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
7. Утвердить Программу государственных внутренних заимствований Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края					                                 А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Правительства
Забайкальского края

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета
Забайкальского края на 2023 год

	№ п/п
	Наименование
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Забайкальского края
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Забайкальского края
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	3 862 750 000,00

	1.1
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (специальные казначейские кредиты)
	002
	501 03 01 00 02 5700 710
	3 862 750 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение отдельных мероприятий

	№ п/п
	Наименование
	Код ве-
дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	380 000 000,00

	1.1
	Капитальный ремонт государственных (муниципальных) образовательных учреждений, источником финансового обеспечения которого являются специальные казначейские кредиты
	026
	07
	02
	1420497001
	540
	130 000 000,00

	1.2
	Капитальный ремонт государственных (муниципальных) образовательных учреждений, источником финансового обеспечения которого являются специальные казначейские кредиты
	026
	07
	04
	1440597001
	612
	125 000 000,00

	1.3
	Капитальный ремонт государственных (муниципальных) образовательных учреждений, источником финансового обеспечения которого являются специальные казначейские кредиты
	026
	07
	04
	1440597001
	622
	125 000 000,00

2
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	2 219 890 000,00

	2.1
	Обновление парка подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет приобретения автотранспортных средств и электрического наземного транспорта для муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края
	098
	04
	08
	13 1 03 97002
	244
	400 000 000,00

	2.2
	Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (за исключением работ по содержанию автомобильных дорог)

	098
	04
	09
	33 2 01 97003
	540
	1 819 890 000,00

	3
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	1 262 860 000,00

	3.1
	Проектирование, строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	099
	05
	02
	27 1 01 97004
	540
	1 262 860 000,00

_______________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на проектирование, строительство, реконструкцию (модернизацию), капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в 2023 году

	N п/п
	Наименование муниципальных образований
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	1 262 860 000,00

	в том числе:

	1.
	Городской округ «Город Чита»
	1 200 015 000,00

	2.
	Муниципальный район «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
	62 845 000,00

6

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению Правительства
Забайкальского края

	Программа государственных внутренних заимствований Забайкальского края на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Государственные внутренние заимствования
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Сумма (тыс. рублей)
	Предельный срок погашения
	Сумма (тыс. рублей)
	Предельный срок погашения
	Сумма (тыс. рублей)
	Предельный срок погашения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Бюджетные кредиты, привлекаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

	объем привлечения,
	10 802 611,6
	х
	5 922 440,0
	х
	5 000 000,0
	х

	в том числе:

	привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	1 939 861,6
	2038 год
	922 400,0
	2039 год
	0,0
	х

	привлечение бюджетных кредитов за счет средств федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета
	5 000 000,0
	2023 год
	5 000 000,0
	2024 год
	5 000 000,0

2025 год

	привлечение бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета
	3 862 750,0
	2038 год

	х

	х

	объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга,
	5 785 563,6
	х
	5 809 757,6
	х
	11 263 339,5
	х

	в том числе:

	погашение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	785 563,6
	х
	809 757,6
	х
	5 987 428,8
	х

	погашение бюджетных кредитов, предоставленных за счет средств федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета
	5 000 000,0
	х
	5 000 000,0
	х
	5 000 000,0
	х

	погашение бюджетных кредитов, предоставленных за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета

	х

	х
	275 910,7
	2038 год

	2.
	Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций:

	объем привлечения
	20 696 742,0
	2024 год
	9 095 038,0
	2025 год
	14 759 757,8
	2026 год

	объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга
	13 131 153,8
	х
	9 238 985,2
	х
	9 095 038,0
	х

	3.
	Общий объем государственных внутренних заимствований:

	привлечение средств
	31 499 353,6
	х
	15 017 478,0
	х
	19 759 757,8
	х

	средства, направляемые на погашение основной суммы долга
	18 916 717,4
	х
	15 048 742,8
	х
	20 358 377,5
	х

	____________

________________________________
image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw